

Số: /KH-UBND

Sóc Trăng, ngày tháng năm 2025

Dự thảo

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về phê duyệt Đề án tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng từ nay đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 23/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về thực hiện cải cách hành chính năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 với các nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu các cấp, các ngành và cán bộ, công chức, viên chức về công tác cải cách hành chính. Phân đầu 80% cán bộ, công chức, viên chức được khảo sát nắm vững mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước của Trung ương, của tỉnh và của cơ quan, đơn vị; 100% cán bộ, công chức, viên chức phụ trách công tác cải cách hành chính được cung cấp kiến thức, kỹ năng cần thiết phục vụ quá trình tham mưu, tổng hợp, hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính tại đơn vị và được tiếp cận với các mô hình, kinh nghiệm cải cách hành chính hiệu quả.

- Tăng cường sự hiểu biết của người dân về ý nghĩa, nội dung và tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030. Tạo điều kiện để cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp tích cực góp ý, tham gia giám sát cơ quan nhà nước trong quá trình thực hiện cải cách hành chính tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp, góp phần xây dựng Chính quyền thân thiện, phục vụ Nhân dân. 80% người dân, tổ chức được khảo sát hiểu rõ mục đích, ý nghĩa và lợi ích của cải cách hành chính, tiếp tục ủng hộ cải cách hành chính nhà nước tại tỉnh.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh, chú trọng công tác phối hợp, chia sẻ thông tin, phát huy vai trò của các cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình của tỉnh trong thực hiện tuyên truyền cải cách hành chính.

2. Yêu cầu

- Nội dung tuyên truyền phải kịp thời, đầy đủ, thường xuyên; gắn với lộ trình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và kế hoạch cải cách hành chính tỉnh năm 2025; phù hợp với nhu cầu, đặc điểm và nhiệm vụ của từng đối tượng trên từng địa bàn,

từng ngành, từng địa phương; phản ánh chính xác những mặt tích cực cũng như hạn chế, từ đó, biểu dương tập thể, cá nhân tiêu biểu trong thực hiện cải cách hành chính.

- Hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng, kết hợp hình thức tuyên truyền truyền thống với ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao chất lượng tuyên truyền cải cách hành chính; lồng ghép việc tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước với việc phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật, Quy chế dân chủ cơ sở và nội dung thực hiện đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tăng cường lực lượng tham gia công tác tuyên truyền cải cách hành chính. Phát huy vai trò tích cực của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; các cơ quan truyền thông, báo chí và cá nhân, tổ chức trong việc phát hiện, phản ánh chính xác, kịp thời thông tin về cải cách hành chính.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

2. Nội dung tuyên truyền:

- Quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của cải cách hành chính đến phát triển kinh tế - xã hội, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, năng lực cạnh tranh của cả nước nói chung và tỉnh Sóc Trăng nói riêng.

- Vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, của người đứng đầu cơ quan hành chính các cấp, các ngành đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, nâng cao sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan, đơn vị.

- Mục tiêu, nhiệm vụ Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030, Nghị quyết về đẩy mạnh cải cách hành chính của Tỉnh ủy Sóc Trăng; các đề án liên quan đến cải cách hành chính; Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2025 và các nội dung khác về cải cách hành chính theo chỉ đạo của Trung ương và Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

- Kết quả cải cách hành chính của các bộ ngành Trung ương; các địa phương ngoài tỉnh.

- Kết quả thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2025. Trong đó, tập trung thông tin, tuyên truyền những nội dung cơ bản sau:

(1) Việc đổi mới, nâng cao chất lượng công tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các cơ chế, chính sách liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh của người dân, tổ chức và doanh nghiệp; tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh; các văn bản pháp luật mới ban hành.

(2) Tình hình thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính; công khai, minh bạch các thủ tục hành chính; triển khai Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; kết quả triển khai đánh giá chất lượng giải quyết thủ tục hành chính.

(3) Kết quả triển khai sắp xếp tổ chức bộ máy của các cơ quan hành chính nhà nước; đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh.

(4) Công tác triển khai cải cách chế độ công vụ; việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan, đơn vị các cấp; văn hóa công vụ của cán bộ, công chức, viên chức theo Đề án Văn hóa Công vụ được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018; công tác phòng chống tham nhũng gắn với việc khắc phục việc phát sinh chi phí không chính thức.

(5) Tình hình thực hiện quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính nhà nước; quy định cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

(6) Kết quả thực hiện chuyển đổi số tỉnh năm 2025; việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính qua môi trường mạng, nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp; số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính; kết quả triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

- Kết quả xác định Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh, các sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện và cấp xã; Chỉ số đo lường sự hài lòng của tổ chức và cá nhân đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính Nhà nước; Chất lượng cung cấp dịch vụ y tế, giáo dục công của tỉnh; Chỉ số hiệu quả và quản trị hành chính công; Chỉ số chuyển đổi số và Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh.

- Các mô hình, giải pháp đang được triển khai mang lại hiệu quả, các điển hình tốt trong cải cách hành chính trong và ngoài tỉnh; ý kiến, góp ý, phản ánh của người dân, tổ chức, doanh nghiệp đối với công tác cải cách hành chính của tỉnh.

- Nội dung tác phẩm, tiểu phẩm, video, tư liệu tuyên truyền cải cách hành chính đạt giải trong Hội thi sáng tác thơ ca, tiểu phẩm về cải cách hành chính, Hội thi sáng tác tranh cổ động về cải cách hành chính và Hội thi trực tuyến cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng qua các năm.

- Các chuyên đề cụ thể về cải cách hành chính nêu tại Phụ lục đính kèm.

3. Hình thức tuyên truyền

- Thông qua phương tiện truyền thông đại chúng: Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Cổng thông tin điện tử, Trang thông tin điện tử cải cách hành chính của tỉnh, Trang thông tin điện tử của các sở, ban ngành và UBND cấp huyện; Trạm truyền thanh cơ sở.

- Tuyên truyền qua các cuộc hội thảo, hội nghị, các lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ cải cách hành chính, các lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước trong năm;

thông qua Chương trình họp mặt, đối thoại doanh nghiệp, “Cà phê sáng với doanh nghiệp”.

- Đưa nội dung cải cách hành chính, chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước, Đề án, kế hoạch cải cách hành chính vào công tác tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức; các cuộc thi, tìm hiểu về chính sách pháp luật.

- Thông qua hình thức trực quan, sinh động như pano, áp phích, băng gôn, tờ bướm hướng dẫn, băng niêm yết...

- Thông qua cuộc điều tra xã hội học về Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số đo lường sự hài lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

- Tổ chức đi nghiên cứu, học tập kinh nghiệm cải cách hành chính của các địa phương ngoài tỉnh và học tập kinh nghiệm giữa các địa phương, đơn vị trong tỉnh với nhau.

- Thông qua hoạt động tuyên truyền lưu động của Trung tâm Văn hoá tỉnh; Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Truyền thanh cấp huyện.

- Tổ chức chuyển tiếp Bản tin cải cách hành chính của Bộ Nội vụ đến từng sở, ban ngành, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh, cơ quan Trung ương đặt tại tỉnh và UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh.

- Lòng ghép hợp lý nội dung tuyên truyền cải cách hành chính trong các cuộc họp giao ban định kỳ, họp sơ kết, tổng kết của đơn vị, hội nghị tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, trong hoạt động tuyên truyền thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, trong tuyên truyền đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, trong hoạt động tuyên truyền về quyền, nghĩa vụ của tổ chức, công dân và trong triển khai thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp Sóc Trăng hội nhập và phát triển” giai đoạn 2021 - 2025.

- Thông qua các hình thức tuyên truyền khác phù hợp như kênh Zalo official (Công thông tin điện tử tỉnh Sóc Trăng), facebook, youtube,...

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành, các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh, cơ quan Trung ương đặt tại địa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Căn cứ Kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đạt các chỉ tiêu, yêu cầu, nội dung tuyên truyền cải cách hành chính đơn vị đề ra trong năm.

- Thực hiện hiệu quả, đạt 100% nhiệm vụ tuyên truyền cải cách hành chính được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Kế hoạch này.

- Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra việc triển khai tuyên truyền cải cách hành chính của đơn vị thuộc quyền quản lý và chịu trách nhiệm cá nhân về tổ chức công tác thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính trong phạm vi, nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Nội vụ, Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh và Truyền hình và các cơ quan thông tấn báo chí để cung cấp thông tin về cải cách hành chính có liên quan đến cơ quan, đơn vị mình.

- Duy trì hiệu quả hoạt động Trang thông tin điện tử của đơn vị; chọn, gửi tin bài có liên quan đến công tác cải cách hành chính để đăng tải trên Chuyên trang cải cách hành chính tỉnh và kênh Zalo official.

- Bố trí cán bộ, công chức, viên chức có đủ năng lực, trình độ hiểu biết về quy định của Nhà nước, pháp luật về cải cách hành chính thực hiện theo dõi, tham mưu công tác tuyên truyền cải cách hành chính.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh cấp huyện, Trạm Truyền thanh cơ sở định kỳ đưa tin về kết quả, các hoạt động liên quan cải cách hành chính đến với người dân, doanh nghiệp tại địa phương, đảm bảo 80% người dân, tổ chức được khảo sát hiểu rõ mục đích, ý nghĩa và lợi ích của cải cách hành chính theo mục tiêu kế hoạch đề ra.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) kết quả thực hiện tuyên truyền lồng ghép với báo cáo về công tác cải cách hành chính định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm để tổng hợp.

2. Sở Nội vụ

- Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ kế hoạch đề ra; thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị được giao tại Kế hoạch này, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện.

- Chủ động tham mưu đưa tiêu chí kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền cải cách hành chính trong năm của các cơ quan, đơn vị vào đánh giá Chỉ số cải cách hành chính.

- Quản lý, duy trì và nâng cao chất lượng thông tin trên Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh. Đồng thời, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị có liên quan duy trì kênh Zalo official tuyên truyền cải cách hành chính.

- Tổ chức chuyển tiếp Bản tin cải cách hành chính của Bộ Nội vụ đến từng sở, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện.

- Theo dõi, cập nhật thông tin sáng kiến, giải pháp mới về cải cách hành chính để đề xuất tuyên truyền kịp thời.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị có liên quan duy trì kênh Zalo official tuyên truyền cải cách hành chính.

3. Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

- Chủ động phối hợp với Sở Nội vụ và các ngành có liên quan thực hiện hiệu quả, có chất lượng chuyên mục, phóng sự tuyên truyền nội dung tin bài cải cách

hành chính được giao tại kế hoạch này. Đồng thời, cung cấp kết quả đã tuyên truyền về Sở Nội vụ theo dõi sau khi thực hiện xong chuyên mục.

- Đổi mới, nâng cao chất lượng chương trình, tin bài cải cách hành chính và chọn thời điểm đưa tin phù hợp để thu hút sự chú ý của đông đảo người xem, người nghe.

- Ngoài thực hiện những nội dung tuyên truyền được giao tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch này, Báo Sóc Trăng và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Sóc Trăng tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị kịp thời đưa tin tuyên truyền về các hoạt động cải cách hành chính khác trong năm.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

- Tổ chức triển khai hiệu quả nhiệm vụ được giao tại Phụ lục Kế hoạch này; đồng thời báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) kết quả thực hiện nhiệm vụ.

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh phối hợp tuyên truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh.

- Triển khai các chương trình bồi dưỡng nâng cao nhận thức, đào tạo kỹ năng về chuyển đổi số, phát triển Chính quyền số cho cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước.

- Quản lý hiệu quả Cổng thông tin điện tử của tỉnh, thường xuyên đăng tải các tin bài về cải cách hành chính trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh theo chỉ đạo của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử của tỉnh Sóc Trăng.

- Phối hợp với Sở Nội vụ duy trì và phát triển Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh.

- Hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị thực hiện duy trì, cải tiến Chuyên mục cải cách hành chính trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị cập nhật, công khai đầy đủ, rõ ràng, đúng quy định các thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận một cửa các cấp, trên Trang thông tin điện tử cơ quan, đơn vị.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông cập nhật, đăng tải thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công tỉnh và Trang một cửa điện tử của tỉnh.

- Tổ chức tập huấn, tuyên truyền nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính cho công chức trực tiếp tham mưu công tác cải cách thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

6. Sở Tư pháp

Lồng ghép tuyên truyền cải cách hành chính với công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh.

7. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá tỉnh thực hiện lồng ghép nội dung tuyên truyền cải cách hành chính vào chương trình biểu diễn lưu động của ngành; đồng

thời, báo cáo cụ thể UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền được giao.

8. Trường Chính trị, Trung tâm Chính trị các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh

Tăng cường công tác nghiên cứu, giảng dạy về cải cách hành chính, đưa Chương trình, kế hoạch, nội dung cải cách hành chính vào chương trình giảng dạy đảm bảo phù hợp với từng đối tượng học viên.

9. Sở Tài chính

Phối hợp cùng các đơn vị có liên quan bố trí kinh phí thực hiện đầy đủ các chương trình, nhiệm vụ tuyên truyền cải cách hành chính được giao tại Kế hoạch này theo khả năng cân đối của ngân sách tỉnh; đồng thời hướng dẫn các đơn vị lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

10. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh Sóc Trăng

Phối hợp với Sở Nội vụ và các Sở, ngành có liên quan xây dựng và triển khai các chương trình phối hợp liên tịch; phối hợp với các tổ chức thành viên đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, thực hiện cải cách hành chính trong hệ thống Mặt trận và tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng và thực hiện; đồng thời, giám sát quá trình triển khai, thực hiện Kế hoạch.

11. Kinh phí

Kinh phí thực hiện tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 do ngân sách nhà nước đảm bảo và từ nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. Trong đó:

- Công tác tuyên truyền trên phạm vi toàn tỉnh: Những đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì thực hiện tuyên truyền về cải cách hành chính theo Kế hoạch này chủ động lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ gửi Sở Nội vụ tổng hợp, thông qua Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Công tác tuyên truyền trong nội bộ đơn vị, địa phương: Kinh phí tuyên truyền trong nội bộ đơn vị, địa phương được bố trí trong nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để hướng dẫn, đảm bảo thực hiện đúng Kế hoạch đã đề ra./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Các sở, ngành tỉnh;
- Ban Quản lý các khu công nghiệp;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;
- Các đơn vị Trung ương tại địa phương;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trường Chính trị;
- Các Trung tâm Chính trị;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Ủy ban MTTQ; TCCTXH;
- Đài PT-TH; Báo Sóc Trăng;
- Chuyên trang CCHC của tỉnh;
- Lưu: HC.

Phụ lục
NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2024 TỈNH SÓC TRĂNG
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày / /2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)

STT	NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
1	<p>1. Kết quả thực hiện cải cách hành chính của tỉnh gắn với kết quả PAR Index, SIPAS năm 2024 của các cơ quan, đơn vị.</p> <p>2. Phương hướng, kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 tỉnh Sóc Trăng.</p>	<p>1. Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng</p> <p>2. Báo Sóc Trăng</p>	<p>1. Sở Nội vụ</p> <p>2. UBND thị xã Vĩnh Châu</p> <p>3. Bảo hiểm xã hội tỉnh</p> <p>4. Ban Quản lý Dự án 2</p> <p>5. Sở Tư pháp</p>	Tháng 01/2025
2	Lồng ghép công diễn, tuyên truyền nội dung cải cách hành chính trong ít nhất 05 chương trình, buổi biểu diễn của ngành đến người dân trong tỉnh.	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	<p>1. Sở Nội vụ</p> <p>2. UBND cấp huyện</p> <p>3. Các cơ quan thông tấn báo chí phối hợp đưa tin</p>	Tháng 2-12/2025
3	Kết quả sắp xếp, tinh gọn bộ máy trong các cơ quan hành chính trong tỉnh	<p>1. Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng</p> <p>2. Báo Sóc Trăng</p>	<p>1. Sở Nội vụ</p> <p>2. UBND cấp huyện</p>	Tháng 3/2025

STT	NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
4	Tổ chức Hội nghị triển khai phân tích PAR Index, SIPAS các đơn vị năm 2024	1. Sở ban ngành 2. Cơ quan trung ương đặt tại tỉnh 3. Đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh 4. UBND cấp huyện	1. Sở Nội vụ 2. Cơ quan báo chí	Chậm nhất tháng 4/2025
5	1. Kết quả PAR Index, SIPAS, PAPI, PCI năm 2024 tỉnh Sóc Trăng. 2. Đánh giá hiệu quả triển khai giải pháp cải thiện hiệu quả quản trị hành chính công; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và định hướng trong thời gian tới.	1. Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng 2. Báo Sóc Trăng	1. Sở Kế hoạch và Đầu tư 2. Sở Nội vụ 3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh	Tháng 4/2025
6	1. Tiến độ, kết quả thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” 2. Công tác số hoá hồ sơ, tài liệu hình thành phổ biến trong công an nhân dân	1. Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng 2. Báo Sóc Trăng	Công an tỉnh	Tháng 5/2025
7	Tổ chức học tập, tiếp cận mô hình, kinh nghiệm cải cách hành chính hiệu quả giữa UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh với nhau hoặc giữa UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh với UBND các huyện, thị xã, thành phố ngoài tỉnh	UBND cấp huyện nơi đăng ký học tập, nghiên cứu	UBND cấp huyện nơi chia sẻ kinh nghiệm, mô hình cải cách hành chính	Tháng 5-10/2025

STT	NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
8	Phát động cuộc thi tìm hiểu cải cách hành chính cấp huyện năm 2025 với chủ đề Chủ tịch UBND cấp xã với cải cách hành chính và chuyển đổi số	UBND cấp huyện	1. UBND cấp xã 2. Sở Nội vụ	Tháng 6-9/2025
9	Phát động cuộc thi tìm hiểu cải cách hành chính hoặc tổ chức tọa đàm cải cách hành chính năm 2025 gắn với mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính, chuyển đổi số của ngành, địa phương	1. Sở ban ngành 2. Cơ quan trung ương đặt tại tỉnh 3. Đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh	Sở Nội vụ	Tháng 6-9/2025
10	Tổ chức Hội thi cải cách hành chính tỉnh hoặc tổ chức tọa đàm cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng (lồng ghép chương trình đối thoại với thanh niên) hoặc tổ chức khóa bồi dưỡng chuyên đề cải cách hành chính	Sở Nội vụ	1. Sở ban ngành 2. UBND cấp huyện 3. Cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh 4. Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh 5. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng 6. Các cơ quan thông tấn báo chí phối hợp đưa tin	Tháng 10/2025

STT	NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	THỜI GIAN THỰC HIỆN
11	1. Tình hình thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh 2. Các hoạt động của đoàn viên thanh niên liên quan công tác chuyển đổi số của tỉnh	1. Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng 2. Báo Sóc Trăng	1. Sở Thông tin và Truyền thông 2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng	Tháng 10/2025
12	Kết quả thực hiện văn hóa công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính; công tác phòng chống tham nhũng gắn với khắc phục việc phát sinh chi phí không chính thức	1. Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng 2. Báo Sóc Trăng	1. Sở Nội vụ 2. Thanh tra tỉnh	Tháng 11/2025
13	Kết quả học tập mô hình sáng kiến, kinh nghiệm ngoài tỉnh	Sở Nội vụ	Cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan	Tháng 12/2025
14	Xây dựng Chương trình “lan toả dịch vụ công trực tuyến”	Sở Thông tin và Truyền thông	Cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan	Từ tháng 1 – 12/2025